ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
   г. Орёл

Об итогах конкурса обучающихся общеобразовательных организаций
Орловской области «Ученик года – 2024»

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от

18 января 2024 года № 49 «О проведении Ⅻ регионального конкурса
обучающихся общеобразовательных организаций Орловской области «Ученик
года – 2024», в целях выявления общественно активных, творческих, успешных
обучающихся общеобразовательных организаций Орловской области с 22 января
по 7 марта 2024 года проведен конкурс обучающихся общеобразовательных
организаций Орловской области «Ученик года – 2024» (далее – Конкурс).

На основании протоколов жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Конкурса и наградить победителя и призеров

дипломами Департамента образования Орловской области и ценными подарками,
участников – дипломами Департамента образования Орловской области согласно
приложению.

2. Управлению региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области довести настоящий приказ до сведения
руководителей органов местного самоуправления в сфере образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента – начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Патову Т. К.

Член Правительства
Орловской области –

руководитель
Департамента
образования

Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

И.А. Патронова

Приложение

к приказу Департамента

образования Орловской области

14.03.2024 г.  №  375

ИТОГИ

конкурса обучающихся общеобразовательных организаций

Орловской области «Ученик года – 2024»

Победитель:

Кузнецова Дарья Дмитриевна, обучающаяся 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения – гимназии № 19 имени Героя

Советского Союза В. И. Меркулова города Орла

Призеры II степени:

Ермакова Ирина Николаевна, обучающаяся 10 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Сосковская средняя

общеобразовательная школа» Сосковского района Орловской области;

Шилина Валерия Романовна – обучающаяся 11 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения города Мценска «Средняя

общеобразовательная школа № 4»

Призеры III степени:

Быкова Марьяна Павловна – обучающаяся 9 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Очкинская основная

общеобразовательная школа;

Зайцев Никита Дмитриевич, обучающийся 8 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская средняя

общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области;

Поддуева Ульяна Вадимовна, обучающаяся 10 класса бюджетного

общеобразовательного учреждения Орловской области «Созвездие Орла»

Участники:

Андреева Александра Юрьевна, обучающаяся 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 4» г. Ливны;

Богачев Максим Виталиевич, обучающийся 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения – Средней общеобразовательной

школы № 2 п. Нарышкино Урицкого района Орловской области;

Васильев Алексей Юрьевич, обучающийся 10 класса казенного

общеобразовательного учреждения Орловской области «Орловский лицей-

интернат»;

Головина Мария Александровна, обучающаяся 9 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Сахзаводская средняя

общеобразовательная школа»;

Жигачёв Максим Михайлович, обучающийся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Дубовская средняя

общеобразовательная школа»;

Ляднова Дарья Сергеевна, обучающаяся 10 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ждимирская средняя

общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области;

Пирогова Софья Романовна, обучающаяся 8 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Оревской средней

общеобразовательной школы;

Поликарпова Екатерина Александровна, обучающаяся 10 класса Бюджетного

общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области

«Вышне-Ольшанская средняя общеобразовательная школа»;

Полшведкина Диана Алексеевна, обучающаяся 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского района Орловской

области «Черкасская средняя общеобразовательная школа»;

Птицына Полина Денисовна, обучающаяся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения – Хотынецкой средней

общеобразовательной школы имени Сергея Геннадьевича Поматилова

Хотынецкого района Орловской области;

Сорочкин Матвей Иванович, обучающийся 8 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Больше-Чернская основная

общеобразовательная школа»